BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày 16 tháng 4 năm 2025

BẢN PHẢN HỒI

NHẬN XÉT CỦA PHẢN BIỆN BÀI BÁO KHOA HỌC

Kính gửi:
Phản biện bài báo khoa học;

Tạp chí Khoa học Trường Đại học Quy Nhơn.
Họ và tên tác giả: ThS. Phạm Văn Khương*; ThS. Nguyễn Thanh Ngọc
Tên tiêu đề bài báo: Giải pháp giáo dục lòng yêu nước cho sinh viên tại Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh Trường Đại học Quy Nhơn
Mã bản thảo: QNUJS-A2506
Theo yêu cầu của hai phản biện, chúng tôi xin trình bày, chỉnh sửa và hoàn thiện các nội dung như sau:
1. Yêu cầu chỉnh sửa, bổ sung phản biện 2
- Cơ sở lý luận  về 05 nhân tố tác động đến hiệu quả Giáo dục lòng yêu nước cho SV tại Trung tâm GDQPAN Trường ĐHQN còn mờ nhạc chưa rõ

- Cơ sở thực tiễn để lựa chọn các giải pháp chưa được trình bày ở phần thực trạng nên khi đưa ra các giải pháp thiếu tính thực tiễn
2. Nhóm tác giả đã chỉnh sửa, bổ sung:
- Cơ sở lý luận về 05 nhân tố tác động đến hiệu quả Giáo dục lòng yêu nước cho SV tại Trung tâm GDQPAN Trường ĐHQN còn mờ nhạc chưa rõ. Nhóm tác giải đã bổ sung mục 2.2.1. Các nhân tố tác động đến hiệu quả GDLYN cho SV tại Trung tâm GDQPAN Trường ĐHQN (trang 5) để làm rõ cơ sở lý luận, thực tiễn cũng như phân tích mối quan hệ giữa các yếu tố này với hiệu quả giáo dục lòng yêu nước cho SV.
- Cơ sở thực tiễn để lựa chọn các giải pháp chưa được trình bày ở phần thực trạng nên khi đưa ra các giải pháp thiếu tính thực tiễn. Nhóm tác giải đã bổ sung các nội dung phỏng vấn trong phần 2.2.3. Hiệu quả GDLYN cho SV tại Trung tâm GDQPAN Trường ĐHQN (ở các trang 7, 8, 9) làm rõ cơ sở thực tiễn để lựa chọn các giải pháp.

	Tác giải

ThS. Phạm Văn Khương